

یک هر مز گانی مدیر کل مهندسی عمران سازمان بنادر و دریانوردی شد



اقتصاد کیش - رییس سازمان بنادر و دریانوردی در حکمی عباس کمالی را به عنوان مدیر کل مهندسی عمران منصوب کرد. محکم علی اکبر صفایی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی، عباس کمالی به سمت مدیر کل مهندسی عمران و نظارت بر طرح‌ها این سازمان منصوب شد. وی تا چند ماه پیش مدیر کل راه و شهرسازی هرمزگان بود که سلحشور جاگیرزین وی شد. عباس کمالی سابقه معاونت اداره کل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان را نیز در کارنامه دارد.

فراخوان دهمین جشنواره تئاتر جزیره قشم منتشر شد



اقتصاد کیش - مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم از هنرمندان بزرگ‌ترین جزیره ایرانی خلیج فارس برای حضور در دهمین جشنواره تئاتر نئگین خلیج فارس دعوت به عمل آورد.

محمد غفاری افزود: بر گزاری ۹ دوره جشنواره تئاتر قشم و حضور فعال و مشتاقانه هنرمندان و دوستداران فرهنگ سرزمین آب و آفتاب در خلق آثار و تولیدات ارزشمند الهام بخش از فرهنگ این جزیره ایرانی خلیج فارس، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد را بر آن داشت که با تلاش مضاعف و اهتمام بیشتر سعی در برگزاری هر چه باشکوه‌تر این جشنواره کند.

وی با اشاره به اینکه دهمین جشنواره تئاتر منطقه آزاد قشم تنها ویژه آثار نمایشی تولید شده هنرمندان این جزیره است که اجرای عمومی آنها به انجام رسیده باشد، اظهار کرد: این جشنواره پس از ۲ سال تعطیلی دوباره در آبان ماه سال جاری با حضور گروه‌های نمایشی این جزیره و همزمان با استانی سراسر کشور در قالب رقابتی برای معرفی به دبیرخانه جشنواره بین‌المللی فجر، برگزار می‌شود.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم توضیح داد: این فراخوان شامل ۲ بخش "نمایش صحنه ای" و "نمایش خیابانی" بوده و اولویت پذیرش آثار از سوی هیات انتخاب جشنواره با نمایش‌هایی است که با توجه به موضوعات و مسائل منطقه با چشم انداز جهانی و بهره‌گیری از شیوه‌ها، رویکردها و تجربیات روز تئاتر جهان و موضوعات یادشده تولید شده باشند.

غفاری اضافه کرد: بخش رقابتی این جشنواره تنها به نمایشنامه‌ها و طرح‌ها و ایده‌های (ویژه بخش نمایش خیابانی) ایرانی اختصاص دارد ولی حضور گونه‌های نمایشی و رویکردهای متفاوت اجرایی در بخش تئاتر صحنه ای و خیابانی (محیطی، خیابانی، هنرهای اجرایی بینارشته‌ای، خارج از صحنه، شورایی، کاربردی، میدانی، بیرونی، تئاتر در فضای باز و بخش‌های آن) بدون اشکال است.

وی گفت: متقاضیان و هنرمندان می‌توانند پس از تکمیل فرم شرکت در دهمین دوره جشنواره سراسری (تئاتر جزیره قشم) به همراه ارسال مجوز کتبی نویسنده، خلاصه سوابق کارگردان در یک صفحه ارسال یک قطعه عکس پرسنلی ۴*۳۴ کارگردان و ارسال متن نمایشنامه بر روی لوح فشرده در محیط word آثار خود را تا ۲۵ مهر ۱۴۰۳ به آدرس قشم، میدان ژئوپارک، انتهای بلوار پژوهش ارسال کنند.

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم تاریخ بایزینی آثار را سالی به این جشنواره را روزهای اول و دوم آبان ۱۴۰۳ و زمان برگزاری دهمین جشنواره تئاتر جزیره قشم را روزهای هفدهم تا نوزدهم آبان ماه اعلام کرد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد:

ترخیص و تحویل ۳۵ دستگاه اتوبوس شهری در بندر عباس

اقتصاد کیش - رئیس کل دادگستری هرمزگان از صدور دستور قضائی برای ترخیص و تحویل ۳۵ دستگاه اتوبوس شهری پس از ۳ سال معطلی در بندر شهید رجایی بندر عباس خبر داد.

در راستای تأکیدات رئیس قضاویه به رؤسای کل دادگستری و دادستان‌های مراکز استان‌های ساحلی مبنی بر حضور میدانی و استمرار نظارت‌ها بر فرآیند امور در حوزه بندر و گمرک، مجتمع قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان به همراه عارف اکبری دادستان مرکز استان و جمعی از مسئولان قضائی و اجرایی در شصت و چهارمین بازدید خود از حوزه بندر و گمرکات، ضمن بررسی وضعیت تمامی کره‌های کالاهای موجود در مجتمع بندری شهید رجایی و اخذ گزارشات تکمیلی خطاب به مسئولین، نمایندگان ادارات مربوطه، دستورالعمل لازم را صادر کرد.

مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان در حاشیه این بازدید اظهار کرد: در اجرای دستورالعمل و مصوبات سفر ریاست قوه قضائیه، امروز مجدداً بازدیدی از حوزه بندر، گمرکات و اموال تملیکی داشتیم و موضوع استقرار آزمایشگاه‌ها در استان با اهداف تسهیل تجارت را مورد پیگیری قرار دادیم.

وی افزود: موضوع تعیین تکلیف محموله بزرگ روغن‌های غیر قابل مصرف یکی دیگر از تجهیزات و ماشین آلات راهسازی تعیین تکلیف شده و به فروش رسیده است و باقی مانده آن‌ها نیز طی روزهای آینده با برگزاری مزایده فوق العاده ارائه خواهد شد.

رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین گفت: پنجاه اتوبوس شهری حدود سه سال است که در محوطه گمرک شهید رجایی بندر عباس به صورت بلا تکلیف به حال خود رها شده است و واردکننده آنها برای تأمین نقدینگی مورد نیاز با مشکل مواجه شده و نتوانسته حقوق و عوارض گمرکی را پرداخت کند.



گزینه‌های جبهه اصلاحات برای انتصاب استاندار هرمزگان اعلام شد



اقتصاد کیش - جبهه اصلاحات استان هرمزگان ۶ نفر از نیروهای بومی استان را به عنوان گزینه‌های پیشنهادی خود جهت انتصاب به عنوان استاندار جدید هرمزگان معرفی کرد.

متن اطلاعیه جبهه اصلاحات استان هرمزگان به شرح زیر است:

با استعانت از ساحت حضرت احدیت، در راستای تحقق هدف محسوری وفاق ملی دولت چهاردهم و شش‌ماهه اصلی ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران جناب آقای دکتر پزشکیان مبنی بر هم‌افزایی و انسجام داخلی، ستادهای انتخاباتی دکتر پزشکیان، معتمدین منتخب اهل سنت، نمایندگان ادوار مجلس شورای اسلامی و بامحوریت جبهه اصلاحات استان هرمزگان با اتخاذ تدابیر لازم طی فرآیندی هدفمند با برگزاری نشست‌های متعدد و تعیین شاخص‌های حرفه‌ای و مدیریتی قابل ارزیابی و انتخاب کارگروه بررسی و سنجش شاخص‌ها با بیش از ۴۰۰ نفر ساعت کار کارشناسی و بهره‌مندی از رهنمودهای خردمندانه نماینده محترم ولسی قفیه در استان و امام جمعه بندرعباس حضرت آیت‌الله دکتر عبیدی زاده و نماینده محترم مجلس خبرگان رهبری حضرت آیت‌الله دکتر

۱- آقای دکتر محمد آشنوری تازبانی، نماینده فعلی و پنج دوره مجلس شورای اسلامی، قائم مقام اسبق استانداری هرمزگان
۲- آقای محمد احمدی، فرماندار اسبق شهرستان‌های جاسک و میناب
۳- آقای سید فاضل حیدری بلوکی، مدیر کل سابق اجتماعی استان هرمزگان
۴- دکتر محمد ذاکری، رئیس ستاد مرکزی دکتر پزشکیان و رئیس جبهه اصلاحات استان و مدیر کل سابق کتابخانه‌های عمومی استان هرمزگان
۵- آقای دکتر علی رونقی، رئیس ستاد مهر دکتر پزشکیان در استان و معاون سابق سیاسی، امنیتی و توسعه مدیریت استانداری هرمزگان
۶- آقای احمد نفیسی، مدیر کل سیاسی و انتخابات استانداری هرمزگان

ضرابی در نشست خبری جهاد دانشگاهی هرمزگان:

۲۱۵ هزار نمونه در بانک خون بندناف رویان ذخیره سازی شده است



اقتصاد کیش - مدیرعامل شرکت فناوری بن‌باخته‌های رویان جهاد دانشگاهی از ذخیره سازی ۲۱۵ هزار نمونه فریز شده خون بندناف در بانک «خصوصی یا خانوادگی» و پنج هزار و ۱۰۰ نمونه در بانک «عمومی» خون سلول‌های بنیادی بندناف رویان خبر داد.

مرتضی ضرابی در نشست خبری با خبرنگاران در جهاد دانشگاهی هرمزگان اظهار داشت: منظور از بانک خون بندناف بحث ذخیره‌سازی خونی است که در بندناف و جفت جریان دارد، بندنافی که معمولا از سلول‌های بنیادی بوده و تشکیل دهنده همه بافت‌های بدن هستند.

وی ادامه داد: خون بند ناف به عنوان زیاده بیولوژیک سرشار از سلول‌های بنیادی است که قادر به ترمیم بافت‌های بدن به دنبال آسیب و جراحت بوده و می‌تواند در بافت‌های آسیب دیده‌ای که بخش عمده سلول‌های آنها از بین رفته است جایگزین سلول‌های آسیب دیده شده و به ترمیم و رفع نقص در آن بافت کمک کند.

مدیرعامل شرکت فناوری بن‌باخته‌های رویان جهاد دانشگاهی توضیح داد: در این راستا با فاصله بعد از تولد نوزاد، خون بندناف جمع‌آوری می‌شود، در کمتر از ۲۴ ساعت به بانک خون بندناف منتقل و در نهایت وقتی که آزمایش‌های کنترل کیفی انجام گرفته‌اند، در درون تانک‌های محتوی نیتروژن مایع برای مدت طولانی نگهداری می‌شود.

ضرابی با تأکید بر اینکه ۲ مدل بانک خون بندناف در حال حاضر وجود دارد، اضافه کرد: مدل اول بانک خون بندناف «خانوادگی» و مدل دوم بانک خون بندناف «عمومی» است، که بیشتر خانواده‌هایی که در آستانه تولد فرزند هستند، نمونه خون بندناف خود را ذخیره‌سازی می‌کنند.

رئیس کمیته امداد شهر ستان قشم:

بیش از هفت میلیارد ریال حق بیمه زنان سرپرست خانوار قشم پرداخت شد



اقتصاد کیش - رئیس کمیته امداد شهرستان قشم از پرداخت هفت میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال حق بیمه زنان سرپرست خانوار این جزیره به سازمان تأمین اجتماعی خبر داد.

رضیانه کرمی افزود: این مبلغ با هدف تأمین آتیه زنان سرپرست خانوار و تمهید دفترچه‌های خدمات درمانی آنان از ابتدای سال جاری تاکنون پرداخت شده است. وی به معرفی ۱۲۱ نفر از زنان سرپرست خانوار این جزیره به سازمان تأمین اجتماعی اشاره کرد و گفت: کمیته امداد شهرستان مرزی قشم در راستای حمایت از خانواده‌های تحت پوشش و در جهت توانمندسازی این خانواده‌ها، خدمات مختلفی را در طول سال به آنها ارائه می‌دهد.

رئیس کمیته امداد شهرستان قشم توضیح داد: استفاده از تسام برای درمانی و لحاظ در سابقه افراد برای بازنشستگی از جمله مزایای بیمه تأمین اجتماعی مددجویان این نهاد در بزرگ‌ترین جزیره ایرانی خلیج فارس است. وی به معرفی ۱۲۱ نفر از زنان سرپرست خانوار این جزیره به سازمان تأمین اجتماعی اشاره کرد و گفت: کمیته امداد شهرستان مرزی قشم در راستای حمایت از خانواده‌های تحت پوشش و در جهت توانمندسازی این خانواده‌ها، خدمات مختلفی را در طول سال به آنها ارائه می‌دهد.



نمایشگاه پاییزه ویژه مدارس با ۲۸۰ غرفه در بندرعباس برپا شد



اقتصاد کیش - نمایشگاه فروش پاییزه ویژه بازگشایی مدارس با ۲۸۰ غرفه در محل دائمی نمایشگاه بین‌المللی بندرعباس واقع در سه راه جهانپار بازگشایی شد. نمایشگاه فروش پاییزه ویژه بازگشایی مدارس با ۲۸۰ غرفه محل دائمی نمایشگاه بین‌المللی بندرعباس واقع در سه راه جهانپار بازگشایی شد. در این نمایشگاه اقلام مورد نیاز دانش آموزان شامل لوازم تحریر، کیف، ملزومات دانش آموزان، پوشاک و فرم مدارس را با کیفیت و قیمت مناسب به همشهریان عرضه می‌کنند. در این نمایشگاه بیش از ۳۰ غرفه برای پوشاک مدارس در نظر گرفته شده است که واحدهای تولیدی جهت عرضه مستقیم در این نمایشگاه شرکت کرده‌اند و محصولات این نمایشگاه با تخفیف ۱۰ الی ۲۰ درصدی به شهر و ندان عرضه می‌شود. خانواده‌ها می‌توانند همه روزه تا ۲۷ شهریور از ساعت ۱۶:۳۰ تا ۲۲:۳۰ از نمایشگاه دیدن و نسبت به تهیه لوازم مورد نیاز فرزندان خود اقدام کنند.

خلیج فارس و دریای عمان؛ پژوهشکده‌های ۱۳ آزمایشگاه تحقیقاتی



اقتصاد کیش - رئیس پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان گفت: این پژوهشکده دارای ۱۳ آزمایشگاه تحقیقاتی و ۲ کارگاه آبرزی پروری، که در برگیرنده تعداد ۱۴۹ عنوان آزمون برای پارامترهای فیزیکی، شیمیایی و بیولوژی در ماتریس‌های متنوع مانند آب دریا، رسوب و آریان است.

فعالیت‌های تحقیقاتی پژوهشکده خلیج فارس و دریای عمان در قالب بخش بوم‌شناسی (اکولوژی دریا)، زیست‌شناسی و ارزیابی زیست‌محیطی، تکثیر و پرورش آریان، تکنولوژی فرآوری آریان، ژنتیک آریان و بهداشت و بیماری‌های آریان انجام می‌شود. اینستگاه تحقیقاتی در متان خلیج فارس مأموریت تحقیق در زمینه ترنمان و ماهیان زینتی را به عهده دارد.

این پژوهشکده از سال ۱۳۸۸ موفق به دریافت گواهینامه بین‌المللی سیستم مدیریت کیفیت آزمایشگاه بر اساس استاندارد ISO/IEC ۱۷۰۲۵/۲۵ موسسه اعتباردهی دکس (DAKKS) آلمان شده است.

دکتر محمد صدیق مرتضوی روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، با اشاره به رتبه نخست کشوری، خاطر نشان کرد: در ارزیابی سالانه شبکه آزمایشگاهی فناوری‌های راهبردی، پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان توانست در میان تعداد ۲۴ سازمان ملی وابسته به وزارت جهاد کشاورزی، رتبه نخست را بدست آورد.

وی در تشریح ارزیابی سالانه شبکه آزمایشگاهی فناوری‌های راهبردی وزارت جهاد کشاورزی، گفت: بصورت سالانه مرکز آزمایشگاهی فناوری‌های راهبردی، شبکه آزمایشگاهی تحت پوشش خود را بر اساس معیارهای مشخص مرتب‌بنا عملکرد در محورهای ارائه خدمت، مشتری‌مداری، همکاری‌های شبکه‌ای ارزیابی و نتایج را در سطح استان و همچنین در سطح وزارت خانه اعلام می‌کند.

رئیس پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان اضافه کرد: بر اساس ارزیابی سالانه شبکه آزمایشگاهی فناوری‌های راهبردی معاونت علمی و فناوری‌های راهبردی مراکز آزمایشگاهی عضو-حیث‌معیارهای گوناگون مورد بررسی قرار می‌گیرند و پس از شناخت عملکرد آنان در شاخص‌های گوناگون رتبه‌بندی مراکز در میان سایر آزمایشگاه‌ها اعلام میشود. در این فرمت ارزیابی، مجموعه‌های آزمایشگاهی پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان توانست با اختصاص رتبه نخست در معیار کسب درآمد و رتبه دوم در معیار عملکرد کل، از سایر مجموعه‌های عضو شبکه آزمایشگاهی فناوری‌های راهبردی معاونت علمی و فناوری پیشی گیرد.

مرتضوی تأکید کرد: وجود معیارها و ملاکهای صحیح و دقیق برای ارزیابی نقاط ضعف، قوت و چالش‌ها از موارد مهمی است که به ارتقای هر سازمان کمک می‌کند از همین رو، شبکه آزمایشگاهی فناوری‌های راهبردی معاونت علمی و فناوری‌های راهبردی افزایش بهره‌وری زیرساخت‌های آزمایشگاهی کشور ارتقای کیفیت خدمات و کمک به توسعه پژوهش‌های کام‌آمد به طور سالانه و بر مبنای معیارهای دقیق و بویا مراکز و آزمایشگاه‌های عضو را مورد ارزیابی قرار میدهد.

وی تصریح کرد: در ارزیابی آزمایشگاهی انجام شده از پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان در سال ۱۴۰۲، تعداد خدمات آزمایشگاهی ارائه شده ۹ هزار و ۳۶۲ مورد، بوده در معیار «مشتری‌مداری» نمره ۹۶.۶۴ از ۱۰۰ را در رضایت مشتریان به خود اختصاص داده است.

مرتضوی تصریح کرد: پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان دارای ۱۳ آزمایشگاه تحقیقاتی و دو کارگاه آبرزی پروری، که در برگیرنده تعداد ۱۴۹ عنوان آزمون برای پارامترهای فیزیکی، شیمیایی و بیولوژی در ماتریس‌های متنوع مانند آب دریا، رسوب و آریان است.

ساماندهی و مرمت ۱۲ بنای تاریخی در هرمزگان

اقتصاد کیش - مرمت و ساماندهی ۱۲ بنای تاریخی در هرمزگان با پیشرفت ۴۰ تا ۶۰ درصدی در حال اجراست.

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان با اشاره به مرمت و ساماندهی ۱۲ بنای تاریخی گفت: این طرح هاد شهرستان‌های بندرعباس و قشم شامل تعمیر و تجهیز موزه مردم‌شناسی خلیج فارس، آسیب‌نگاری و مرمت قلعه تاریخی فین، مطالعه بافت تاریخی جزیره لارک و مرمت یادگیرهای بافت تاریخی بندر لافت است. محمد محسنی افزود: مرمت خانه کاظم و مسجد جامع، مطالعه بافت جناح شامل نقشه‌برداری و تهیه پرندانه‌هایی در شهرستان بستک، تعمیر مرمت خانه فکری، مرمت قلعه مغویه، یادگیرهای بندر کنگ، جدارهای بافت تاریخی بندر کنگ و مسجد دژگان در شهرستان بندر لنگه از دیگر طرح‌ها است.

مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: برای مرمت و ساماندهی این بناهای تاریخی بیش از ۱۱۶ میلیارد ریال از محل اعتبارات ملی و استانی هزینه می‌شود. محسنی پیش‌بینی کرد: کار مرمت و ساماندهی این بناها تا دو هفته آینده به پایان برسد.

اقتصاد کیش | **پرتیراژترین و با سابقه‌ترین نشریه جزیره کیش** | **گسترده‌ترین شبکه اطلاع‌رسانی داخلی منطقه آزاد کیش** | روزنامه